PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. nQ 296 / GABI / 2022
Ponte Nova, 2 de maio de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao oficio 183/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Seguem respostas ao ofício supramencionado referentes às indicações abaixo

relacionadas:

5 - Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides:

Indicação 126/2022, solicitando instalação de contêiner de lixo na Rua Carvalho,
Bairro Primavera, próximo ao nQ 381.

STATUS: Informamos que iremos avaliar o local.
A orientação é para que os moradores descartem seu lixo uma hora antes da passagem

do caminhão da coleta, de acordo com a Lei Complementar 3.027/2007. Colocar lixo nas vias.
passeios ou lixeiras públicas, em recipientes próprios ou sacos plásticos, uma hora antes do
horário de passagem do coletor que faz ajuntada ou do caminhão da coleta.

Indicação 129/2022, solicita atenção especial ao jardim instalado na ponte da Barrinha.
que é algo teoricamente novo e que está abandonado, com mato e plantas mortas.

STATUS: Informamos que o paisagismo está programado para este mês.

3 - Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho:

Indicação 132/2022, solicita limpeza e capina no Bairro Fortaleza.

STATUS: Informamos que os serviços foram realizados no dia 23 de março.

1 - Do Vereador André Pessata Nascimento:

Indicação 133/2022, solicita serviço de capina e limpeza nos entornos da Escola
Municipal João Guimarães, no Bairro Rasa, bem como na praça do Bairro.

STATUS: Informamos que os serviços foram realizados nos dias 06 e 07 de abril.

Atenciosamente,

ol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: f

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

MEM
PROTOCOLO GERAL 511/2022

Data: 04/0512022 - Horário: 1429
Administrathro